Tydeus de Marchis.

XIII. Institutio Archiconfraternitatis Chordigerorum S. Fr. Chordam per Fratres ejus Ordinis gestari solitam, devotè deferentium, cum indulgentiarum concessione, & alias Confraternitates aggregandi potestate.

Quoad Indulgentias, vide novam constitutionem Pauli V. mox edendam, quam firmatam vidi sub die 2. Martii 1607. Et quoad facultatem aggregandi, vide formam traditam à Clem. VIII. infra in sua const. 115. Quæcumque.

Edita A. D. 1585. & 1586.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Proœmium.

EX supernæ dispositionis arbitrio gregi Dominico præfidentes, inter curas multiplices quæ ex Pastoralis officii ministerio nobis incumbunt, illam libenter amplectimur, per quam omnium Christi fidelium, præsertim sub suavi Religioni jugo, & vexillo Altissimi famulantium animarum salus: cum divini cultus incremento proveniat, ipsosque Christi fideles, ut eorum vota ad id faciliùs concurrant, spiritualibus muneribus, indulgentiis videlicet, & peccatorum remissionibus, in apricum eis adducendo, justos variis signis, & miraculis coruscantes invitamus, & confovemus, ac alias desuper disponimus, prout ad eorundem Christi fidelium spiritualem devotionem conspiciamus in Domino salubriter expedit.

S. Franciscus

§. 1. Cum itaque B. Franciscus, à quo Ordo dilecto-

rum filiorum fratrum Minorum institutus fuit, quique inter ceteros in numerum Sanctorum cooptatus, signis, & miraculis maximè claruit, ita vixerit, ut penè omnes ad sui devotionem & imitationem pertraxerit, multique ex ipsis Christi fidelibus chordam similem ei, qua ipse dum in hoc sæculo versaretur, cinctus erat, hodie deferant, quin etiam plures ejus laudabile institutum amplexi, & sub suavi jugo Religionis ab eo institutæ, diversisque Sanctæ Romanæ Catholicæ Ecclesiæ Prælati, etiam Cardinalatus honore fulgentibus, postea ad summi Apostolatus apicem evectis illustratè militantes, tantumque virum imitati, in numerum eorundem Sanctorum relati fuerint.

§. 2. Nos qui etiam à teneris annis singularem devotionis affectum erga ipsum S. Franciscum, cujus corpus sub Altari Majori Ecclesiæ domus Fratrum Ordinis Fratrum Minorum Conventualium nuncupatorum Assisien. quæ inibi insignis, maximeque celebris, & diversis privilegijs decorata existit, requiescit, sub habitu dicti Ordinis sui incedentes gessimus, cupientes domum, & Ecclesiam hujusmodi amplius decorari, pietatisque & Christianæ charitatis opera ubique cum divini cultus augmento, ac ad ejusdem S. Francisci honorem, & venerationem, animarumque salutem exerceri, fidelesque ipsos ad faciendum ea per quæ ad æternam beatitudinem valeant facilius pervenire, medijs opportunis excitare, infrascriptum fratrem Clementem magistrum Generalem, ac singulares personas Conventus domus prædictæ à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententijs, censuris & pœnis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolutos fore censentes, Motu proprio, non ad alicujus nobis desuper oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, & certa scientia, in Ecclesia domus, & ad Altare hujusmodi, unam Archiconfraternitatem utriusque sexus Christi fidelium, qui Chordam per ejusdem Ordinis Fratres geri solitam, ex illorum devotione deferant, ac illa cingantur, sub invocatione ejusdem Sancti Francisci, Apostolica auctoritate, tenore præsentium perpetuè erigimus, & instituiamus. Ut autem ipsa Archiconfraternitas Confratrum Chordigerorum præfata chordæ, numero in dies magis ampliata detoretur, ipsique Confratres ad piorum operum exercitium propensiores reddantur, ac ad Ecclesiam, & altare hujusmodi devotionis causa confluant, quo per hoc se majora cœlestis gratiæ dona cognoverint adipisci, de Omnipotentis Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate consili.